
  
 

UCHWAŁA NR 1860/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie nadania Radzie Inwestycyjnej Funduszy Powierniczych utworzonej na mocy Umowy 

o Finansowaniu Funduszu Powierniczego o numerze: 2.4.FEWP.02.04-IZ.00-0001/24-00 zawartej 

21 czerwca 2024 roku pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego oraz Umowy o Finansowaniu Funduszu Powierniczego o numerze: 2.9.FEWP.02.09-

IZ.00-0001/24-00 zawartej 21 czerwca 2024 roku pomiędzy Województwem Wielkopolskim 

a Bankiem Gospodarstwa Krajowego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027, kompetencji do obsługi Umowy o Finansowaniu Funduszu Szczegółowego o numerze: 

FEWP.02.02-IZ.00-0001/24-00 zawartej 24 marca 2025 r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim 

a Bankiem Gospodarstwa Krajowego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2025 poz. 581), art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 3, 6 i 12, 

art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1079 ze zm.), 

art. 59 ust. 5 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 

2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 

przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 

Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159 ze zm.) oraz par. 9 Umowy o Finansowaniu 

Funduszu Szczegółowego o numerze FEWP.02.02-IZ.00-0001/24-00 i Uchwały Zarządu Województwa 

Wielopolskiego nr 1272/2025 z dnia 29 stycznia 2025 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego nadaje Radzie Inwestycyjnej Funduszy Powierniczych 

powołanej w ramach Umowy o Finansowaniu Funduszu Powierniczego o numerze: 2.4.FEWP.02.04-

IZ.00-0001/24-00 oraz Umowy o Finansowaniu Funduszu Powierniczego o numerze: 2.9.FEWP.02.09-

IZ.00-0001/24-00 kompetencję do obsługi Umowy o Finansowaniu Funduszu Szczegółowego 

o numerze: FEWP.02.02-IZ.00-0001/24-00 zawartej 24 marca 2025 r. pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. Kadencja Członków Rady Inwestycyjnej nie ulega wydłużeniu. 



  
 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



  
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1860/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie: nadania Radzie Inwestycyjnej Funduszy Powierniczych utworzonej na mocy Umowy 

o Finansowaniu Funduszu Powierniczego o numerze: 2.4.FEWP.02.04-IZ.00-0001/24-00 zawartej 

21 czerwca 2024 roku pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego oraz Umowy o Finansowaniu Funduszu Powierniczego o numerze: 2.9.FEWP.02.09-IZ.00-

0001/24-00 zawartej 21 czerwca 2024 roku pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, 

kompetencji do obsługi Umowy o Finansowaniu Funduszu Szczegółowego o numerze: FEWP.02.02-

IZ.00-0001/24-00 zawartej 24 marca 2025 r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 3, 6 i 12, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021–2027 Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest instytucją zarządzającą odpowiedzialną za 

prawidłową realizację programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Zgodnie z Umowami o Finansowaniu zawartymi z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (nr 

FEWP.02.02-IZ.00-0001/24-00, 2.4.FEWP.02.04-IZ.00-0001/24-00 i 2.9.FEWP.02.09-IZ.00-0001/24-

00) do zadań Rady Inwestycyjnej należy monitorowanie i nadzorowanie, w zakresie wynikającym 

z tych Umów, realizacji Strategii Inwestycyjnych wdrażania Instrumentów Finansowych w ramach 

dedykowanych im Działań (tj. 2.2, 2.4 i 2.9) w zakresie programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. 

Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 1272/2025 z dnia 29 stycznia 2025 r., 

Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, zadania Rady 

Inwestycyjnej w ramach Umów o Finansowaniu nr 2.4.FEWP.02.04-IZ.00-0001/24-00 i nr 

2.9.FEWP.02.09-IZ.00-0001/24-00, powierzyła do wykonania członkom Rady Inwestycyjnej Funduszy 

Powierniczych. Zadania wdrożeniowe w ramach Umowy o Finansowaniu dla Działania 2.2 

realizowane będą w ramach tego samego Priorytetu 2. „Fundusze europejskie dla zielonej 

Wielkopolski”, co wyżej wymienione Umowy. Wsparcie kierowane przez ten sam podmiot (Bank 

Gospodarstwa Krajowego), do podobnego kręgu odbiorców ostatecznych oraz w tej samej formie 

(instrumentów pożyczkowych) jest zbieżne z obszarem pomocy. Wobec powyższego, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego przyjmuje, że organ powołany do obsługi Umowy o Finansowaniu 

w ramach Działania 2.4 i Działania 2.9. z powodzeniem spełni tożsamą rolę w ramach Działania 2.2 

FEW 2021+. 

Tym samym, zasadnym jest przyznanie Radzie Inwestycyjnej w zakresie Działania 2.2 kompetencji 

do obsługi Umowy o Finansowaniu Funduszu Szczegółowego o numerze: FEWP.02.02-IZ.00-0001/24-

00. Zarząd Województwa Wielkopolskiego potwierdza jednocześnie, że nadanie organowi 

pełnomocnictwa do obsługi kolejnej umowy nie stanowi przedłużenia kadencji jego członków. 


